
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Citta’ Metropol i tana di Bari 

 

SETTORE VI 

MANUTENZIONI – SERVIZI - SUAP 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 104 del 09/05/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 428 

 Del 20/07/2018 

 

OGGETTO: Canoni anno 2018 per concessioni suolo e attraversamenti in sede ferroviaria 
– Linea Bari - Taranto. Impegno di Spesa. Liquidazione.  

  

IL RESPONSABILE 
PREMESSO: 

 
CHE questo Comune deve ottemperare al versamento dei canoni a favore delle 

“Ferrovie del Sud-Est e Servizi Automobilistici s.r.l.”, per i seguenti attraversamenti e 
concessioni linea Bari - Taranto:  

1. concessione suolo tra il Km. 38+898 ed il Km. 39+152; 
2. attraversamento fognante: Km. 38+891; 
3. attraversamento fognante: Km. 39+663; 
 
CHE al protocollo generale di questo Ente al n. 6803 in data 03/05/2018, è 

pervenuta la nota inviata dall’Ente Ferrovie del Sud-Est e Servizi Automobilistici s.r.l., 
ove si evince che l’importo da versare per i canoni, anno 2018, della concessione e 
degli attraversamenti di cui trattasi ammonta a complessivi €. 898,79 I.V.A. 22% 
compresa, così come di seguito specificato: 

 

1. concessione suolo tra il Km. 38+898 ed il Km. 39+152 € 245,57

2. attraversamento fognante: Km. 38+891 € 245,57

3. attraversamento fognante: Km. 39+663 € 245,57

Totale   € 736,71

I.V.A. 22%   € 162,08

TOTALE GENERALE   € 898,79  
 
RILEVATA la necessità di assumere apposito impegno di spesa di €. 898,79 

I.V.A. 22% compresa, per poter provvedere alla liquidazione dei canoni di cui sopra – 
anno 2018;  

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
VISTE  le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 
VISTO il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in narrativa che qui integralmente si richiamano e si approvano: 
 

1) DI ASSUMERE un impegno di spesa di €.898,79 I.V.A. 22% compresa, per 
provvedere al pagamento all’Ente “Ferrovie del Sud-Est e Servizi 
Automobilistici s.r.l.”, dei canoni relativi all’anno 2018 delle seguenti 
concessioni: 

 

1. concessione suolo tra il Km. 38+898 ed il Km. 39+152 € 245,57

2. attraversamento fognante: Km. 38+891 € 245,57

3. attraversamento fognante: Km. 39+663 € 245,57

Totale   € 736,71

I.V.A. 22%   € 162,08

TOTALE GENERALE   € 898,79  
 

2) DI IMPUTARE la somma di €.898,79 I.V.A. 22% compresa al seguente 
capitolo di spesa del bilancio finanziario di previsione 2018: 

• €.898,79 al capitolo di spesa n. 991.00 - epigrafato: “Canone alle 
Ferrovie del Sud-Est e alla Provincia per attraversamento”; 

 
3) DI LIQUIDARE per i motivi suddetti, all’Ente “Ferrovie del Sud-Est e Servizi 

Automobilistici s.r.l.”, la somma di €.898,79 I.V.A. 22% compresa, 
provvedendo ad effettuare tale versamento su c.c.p. n.122705 intestato a 
“Ferrovie del Sud-Est e Servizi Automibilistici s.r.l. – Direzione – Via G. 
Amendola n.106/D – 70126 Bari”, causale: Concessioni suolo e 
attraversamenti su proprietà ferroviaria – canoni anno 2018 – Pt/D18/205 
del 23/04/2018;  
 

 

4) DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 

 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per 

la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo web 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 
267/2000. 

 

       Il Redattore      Il Responsabile del Settore VI 
       Geom. R. Coletta                    f.to Onofrio Simone 
                              ______________ 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/05/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
consegnata in data 14/05/2018 
 

IMP. 539/2018 Il Responsabile del Settore Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
_________________ 

 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1138  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 

 
Castellana Grotte, 20/07/2018 
 
 
 
 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
______________ 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




